
JAK NA ÚSPĚŠNOU
REKONSTRUKCI
KOUPELNY?
Průvodce pro každého, kdo sní o dokonalé
koupelně.



OBSAH

Jak vybrat správné materiály a vybavení

Jak spolupracovat s odborníky

Ekologická a udržitelná řešení

Tipy pro malé vs. velké koupelny

Hlavní kroky při plánování rekonstrukce

Trendy v designu koupelen 

Úvod: Proč je plánování rekonstrukce
koupelny tak důležité

13 - 14

2 - 4

10 - 11

6 - 7

4 - 5

1

8 - 9

Závěrečná doporučení15 - 16



-1-

Vžijte se do okamžiku, kdy vstupujete do své nové, perfektně
zrekonstruované koupelny. Vše je přesně tak, jak jste si vysnili 
– od nablýskaných obkladů po luxusní sprchový kout. 

Jenže cesta k tomuto výsledku není vždy jednoduchá. Rekonstrukce
koupelny je jako skládání složitého puzzle, kde každý dílek musí perfektně
zapadnout.

Proč je tedy pečlivé plánování naprosto klíčové? Představte si, že byste
stavěli dům bez plánů – chaos a katastrofa by byly nevyhnutelné. 
Stejně tak u koupelny – špatné plánování může vést k drahým chybám,
zbytečným kompromisům a výsledku, který vás nebude těšit.

Existují dva hlavní důvody, proč se lidé pouštějí do rekonstrukce koupelny:

Úvod: Proč je plánování rekonstrukce
koupelny tak důležité1

1TECHNICKÉPROBLÉMY

Prasklé potrubí, plíseň,
zatékání. Tyto problémy

vás donutí jednat. 2ZASTARALÝDESIGN

Po 15-20 letech většina
lidí zatouží po změně 

a modernizaci.

Ať už je váš důvod jakýkoliv, kvalitní plánování vám ušetří čas, peníze 
i nervy. Pomůže vám vyhnout se běžným chybám a dosáhnout koupelny
vašich snů.

V tomto e-booku vás provedeme celým procesem rekonstrukce koupelny
krok za krokem. Čerpáme z více než 20 let zkušeností v oboru a podělíme
se s vámi o tipy a triky, které vám pomohou vytvořit koupelnu, jež bude
nejen krásná, ale i praktická a funkční.



Plánování rekonstrukce koupelny může připomínat šachovou partii 
– musíte myslet několik tahů dopředu. Zde jsou klíčové kroky, které 
byste neměli vynechat:

1ZHODNOŤTE SOUČASNÝ
STAV

Než se vrhnete do plánování, pečlivě
zhodnoťte svou stávající koupelnu. 
Co vám vyhovuje a co ne? Jaké jsou
její silné a slabé stránky? Tento krok
vám pomůže ujasnit si, co chcete
změnit a co zachovat.

2

Hlavní kroky při plánování rekonstrukce2

-2-

STANOVTE SI ROZPOČET

Rekonstrukce koupelny může být
nákladná záležitost. Stanovte 
si realistický rozpočet a počítejte 
s rezervou pro nečekané výdaje.
Pamatujte, že kvalitní materiály 
a práce se vyplatí z dlouhodobého
hlediska.

3VYTVOŘTE SI NÁČRT

I jednoduchý náčrt vám pomůže lépe 
si představit nové uspořádání. Změřte
si prostor a zakreslete hlavní prvky 
– umyvadlo, sprchový kout/vanu,
toaletu. 



4KONZULTUJTE 
S ODBORNÍKY

Než se pustíte do radikálních změn,
poraďte se s řemeslníkem nebo
koupelnovým designérem. Mohou vám
říct, co je a není možné z hlediska
rozvodů vody a odpadu.

5VYBERTE SI STYL 
A MATERIÁLY

Rozhodněte se pro celkový styl
koupelny a vyberte si obklady, dlažbu 
a sanitární keramiku. Dbejte na to, 
aby vše ladilo dohromady.

6NAPLÁNUJTE ÚLOŽNÉ
PROSTORY

Často opomíjený, ale klíčový krok.
Promyslete, kam budete ukládat
ručníky, kosmetiku a čisticí prostředky.

7NEZAPOMEŇTE 
NA OSVĚTLENÍ

Správné osvětlení může zcela změnit
atmosféru koupelny. Kombinujte různé
typy světel pro různé účely.

-3-



8

-4-

SESTAVTE HARMONOGRAM
PRACÍ

Vytvořte si realistický časový plán
rekonstrukce. Počítejte s tím, 
že některé práce mohou trvat déle, 
než očekáváte.

Pamatujte, že důkladné plánování je klíčem k úspěchu. Investujte do této
fáze dostatek času a energie – vyplatí se vám to!

Trendy v designu koupelen3
Pamatujte, že důkladné plánování je klíčem k úspěchu. Investujte do této
fáze dostatek času a energie – vyplatí se vám to!

1. ŠEDÁ JE STÁLE IN

Navzdory zprávám z italských veletrhů, že šedá už není v módě, 
u nás stále vede. Kombinace šedých betonových obkladů s prvky
dřeva je nadále velmi žádaná. Je to univerzální a nadčasové
řešení.

2. IMITACE MRAMORU A KAMENE

Luxusní vzhled bez luxusní ceny. Moderní technologie umožňují
vyrobit obklady, které věrně napodobují drahé přírodní materiály.

3. MATNÉ POVRCHY

Zapomeňte na lesklý mramor připomínající luxusní hotely. Matné
povrchy přinášejí do koupelny měkký, sametový nádech.

-4-



5. VELKOFORMÁTOVÉ OBKLADY

Méně spár znamená jednodušší údržbu a čistší vzhled. 
Velké formáty opticky zvětšují prostor.

6. PŘÍRODNÍ PRVKY

Dřevo (nebo jeho imitace) vnáší do koupelny teplo a útulnost.
Kombinuje se skvěle s chladnějšími materiály jako je beton nebo
kámen.

7. WALK-IN SPRCHOVÉ KOUTY

Bezrámové sprchové kouty bez dveří jsou stále populárnější.
Vytvářejí dojem prostornosti a jsou snadné na údržbu.

8. CHYTRÉ TECHNOLOGIE

Od baterií šetřících vodu po vyhřívaná zrcadla - technologie
mění způsob, jakým používáme koupelnu.

Pamatujte však, že trendy přicházejí a odcházejí. Důležitější je vytvořit
koupelnu, která bude vyhovovat vašemu životnímu stylu a vkusu. 
Nebojte se kombinovat různé styly a materiály - právě to může vaší
koupelně dodat jedinečný charakter.

Při výběru designu myslete také na praktičnost a snadnou údržbu. 
I ta nejkrásnější koupelna se může stát noční můrou, pokud je náročná 
na čištění.

4. TEPLÉ TÓNY BETONU

Beton už není jen chladný a industriální. Objevují se varianty 
v teplých odstínech, které designéři označují jako "taupe" 
nebo "kašmír".

-5-



Výběr správných materiálů a vybavení je klíčový pro vytvoření koupelny,
která bude nejen krásná, ale i funkční a odolná. Zde jsou naše rady 
pro hlavní prvky koupelny:

Jak vybrat správné materiály 
a vybavení4

OBKLADY A DLAŽBA:

Kvalita nad kvantitou
Raději investujte do kvalitních materiálů, i když to znamená
menší plochu.

Zvažte velikost
Velkoformátové obklady mohou opticky zvětšit prostor.

Protiskluzová dlažba 
Je nutností, zejména ve sprchovém koutě.

Pozor na trendy 
To, co je dnes módní, může za pár let působit zastarale.

-6-

SANITÁRNÍ KERAMIKA:

U toalety nešetřete 
Kvalitní WC vám ušetří mnoho starostí v budoucnu.

Umyvadlo vybírejte s ohledem na způsob používání
Potřebujete velkou odkládací plochu?

BATERIE:

Investujte do kvalitní značky
Levné baterie mohou brzy začít protékat.

Zvažte úsporné modely
Pomohou vám šetřit vodu i peníze.

Slaďte design s ostatním vybavením koupelny



-7-

Vybírejte materiály odolné proti vlhkosti
Promyslete úložné prostory, nikdy jich není dost!
Zvažte závěsný nábytek pro snadnější úklid podlahy

Pamatujte, že nejdražší neznamená vždy nejlepší. Hledejte
rovnováhu mezi cenou, kvalitou a designem. A nezapomeňte,
že koupelna je vysoce namáhaný prostor - vybírejte materiály,
které vydrží každodenní používání a jsou odolné proti vlhkosti.

SPRCHOVÝ KOUT / VANA:

Sprchový kout nebo vana?
Záleží na vašich preferencích a velikosti koupelny.

U sprchového koutu zvažte bezrámový design pro snadnější údržbu
Vana by měla být pohodlná 

Vyzkoušejte si ji před koupí, pokud je to možné.

NÁBYTEK:

 Kombinujte různé typy světel 
Celkové osvětlení, bodová světla u zrcadla.

LED pásky mohou vytvořit zajímavou atmosféru
Myslete na osvětlení ve sprše nebo nad vanou

OSVĚTLENÍ:



Velikost koupelny často určuje, co si v ní můžeme dovolit. Zde jsou tipy,
jak vytěžit maximum z malých i velkých prostor:

1 VYUŽIJTE KAŽDÝ
CENTIMETR

Instalujte závěsné WC – ušetří
místo a usnadní úklid.
Využijte prostor nad toaletou pro
police nebo skříňky.
Zvažte rohové umyvadlo. 2

Malé vs. velké koupelny5

OPTICKY ZVĚTŠETE
PROSTOR

Použijte světlé barvy a lesklé
povrchy.
Velkoformátové obklady s minimem
spár prostor opticky zvětší.
Velké zrcadlo může zdvojnásobit
vnímanou velikost místnosti.

MALÉ KOUPELNY

3CHYTŘE ŘEŠTE 
SPRCHOVÝ KOUT

Sklopné sprchové dveře ušetří
místo.
Walk-in sprcha bez dveří může být
řešením, pokud máte dostatek
místa pro spádování. 4

-8-

MULTIFUNKČNÍ PRVKY

Umyvadlo s odkládací plochou
může nahradit samostatnou
poličku.
Zrcadlová skříňka poskytne úložný
prostor i funkci zrcadla.



1VYTVOŘTE ZÓNY

Oddělte toaletu od zbytku koupelny
příčkou nebo skleněnou stěnou.
Vytvořte relaxační zónu s volně
stojící vanou. 2NEBOJTE SE BAREV 

A VZORŮ

Větší prostor snese výraznější
barvy a vzory.
Kombinujte různé materiály pro
zajímavý vzhled.

VELKÉ KOUPELNY

3DVOJITÉ UMYVADLO

Ale pozor – nemačkejte je k sobě,
pokud máte dostatek místa.
Dopřejte si prostor mezi nimi. 4

-9-

MULTIFUNKČNÍ PRVKY

Velká koupelna je ideální pro prvky
jako sauna, vířivka nebo třeba
kosmetický koutek.

Ať už máte malou nebo velkou koupelnu, klíčem je promyšlený design.
Nesnažte se do malé koupelny nacpat vše, co vidíte v katalozích. 
A u velké koupelny nezapomeňte na praktičnost – příliš velký prostor
mezi jednotlivými prvky může být nepohodlný.

Pamatujte, že dobrý design není o velikosti, ale o chytrém využití
dostupného prostoru.



-10-

V době, kdy se stále více zaměřujeme na ochranu životního prostředí, 
je důležité myslet na udržitelnost i při rekonstrukci koupelny. Zde jsou
některé způsoby, jak můžete svou koupelnu udělat ekologičtější:

Ekologická a udržitelná řešení6

ÚSPORA VODY:

Instalujte úsporné baterie s perlátory nebo
termostatické baterie.
Pořiďte si dvoutlačítkové WC pro různé objemy
splachování.
Zvažte recyklaci šedé vody z umyvadla pro
splachování toalety.

ENERGETICKÁ ÚČINNOST

LED osvětlení spotřebuje méně energie a vydrží déle.
Instalujte časovač na větrák, aby neběžel zbytečně.
Zvažte solární ohřev vody, pokud rekonstruujete celý
dům.

UDRŽITELNÉ MATERIÁLY

Vybírejte obklady a dlažby od výrobců, kteří recyklují
odpadní materiál.
Zvažte přírodní materiály jako bambus nebo korek
pro některé prvky.
Pokud používáte dřevo, ujistěte se, že pochází z
udržitelně obhospodařovaných lesů.

KVALITA NAD KVANTITOU

Investujte do kvalitních materiálů a vybavení, které
vydrží dlouho. Méně častá výměna = méně odpadu.



-11-

Pamatujte, že udržitelnost není jen o produktech, které kupujete, 
ale i o tom, jak je používáte. Malé změny v každodenních návycích
mohou mít velký dopad.

Investice do ekologických řešení se může zdát na první pohled vyšší,
ale z dlouhodobého hlediska vám často ušetří peníze na účtech 
za vodu a energii. Navíc budete mít dobrý pocit, že děláte něco 
pro planetu.

PŘÍRODNÍ ČISTICÍ PROSTŘEDKY

Používejte ekologické čisticí prostředky, které nezatěžují životní
prostředí.
Ocet a jedlá soda jsou skvělé přírodní čističe pro mnoho povrchů.

RECYKLACE STARÉHO VYBAVENÍ

Pokud měníte vybavení, zvažte, zda by nešlo staré věci darovat
nebo recyklovat.

PŘIROZENÉ VĚTRÁNÍ

Pokud je to možné, instalujte okno pro přirozené větrání místo
spoléhání se pouze na ventilátor.

CHYTRÉ TECHNOLOGIE

Instalujte senzory pohybu pro automatické zapínání a vypínání
světel.
Zvažte "chytré" baterie, které vám pomohou sledovat spotřebu vody.



Rekonstrukce koupelny je komplexní projekt, který často vyžaduje
spolupráci s různými odborníky. Zde jsou tipy, jak tuto spolupráci 
co nejlépe zvládnout:

1VÝBĚR ODBORNÍKŮ

Nespokojte se s prvním, na koho
narazíte. Porovnejte několik
nabídek.
Ptejte se na reference a
prohlédněte si předchozí práce.
Ověřte si, zda mají potřebné licence
a pojištění.

2

Jak spolupracovat s odborníky7

JASNÁ KOMUNIKACE

Buďte co nejkonkrétnější ohledně
vašich představ a očekávání.
Nebojte se ptát, pokud něčemu
nerozumíte.
Vše důležité mějte písemně –
včetně rozpočtu a harmonogramu.

3BUĎTE OTEVŘENÍ RADÁM

Odborníci mají zkušenosti, které
vy nemáte. Poslouchejte jejich
doporučení.
Ale pamatujte, že konečné
rozhodnutí je na vás.

-12-



4
5

6

PŘIPRAVTE SE 
NA KOMPROMISY

Ne vždy je možné realizovat vše
podle vašich představ. Buďte
připraveni na alternativní řešení.

PRAVIDELNÁ KONTROLA

Domluvte si pravidelné kontroly
průběhu prací.
Řešte problémy hned, jak se objeví
– nečekejte, až bude pozdě.

RESPEKTUJTE
PROFESIONÁLY

Dejte řemeslníkům prostor pro
práci. Neustálé "stání za zády" může
být kontraproduktivní.
Ale zároveň buďte k dispozici pro
případné dotazy nebo rozhodnutí.

7BUĎTE PŘIPRAVENI 
NA NEČEKANÉ

V rekonstrukcích se často objeví
nečekané problémy. Mějte finanční
i časovou rezervu.

-13-



8DOKUMENTUJTE VŠE

Foťte průběh prací. Může se to hodit
při řešení případných sporů.

9ZÁVĚREČNÁ KONTROLA

Před závěrečnou platbou důkladně
zkontrolujte všechny práce.
Nebojte se upozornit na nedostatky
– je lepší je řešit hned.

-14-

Myslete na to, že dobrá spolupráce je klíčem k úspěšné rekonstrukci.
Vybudujte si s odborníky vztah založený na vzájemném respektu 
a důvěře. A nezapomeňte – i když spolupracujete s profesionály, 
vy jste tím, kdo bude v koupelně žít. Vaše potřeby a preference 
by měly být vždy na prvním místě.



Závěrečná doporučení8
Pamatujte, že důkladné plánování je klíčem k úspěchu. Investujte do této
fáze dostatek času a energie – vyplatí se vám to!

1. DEJTE SI NA ČAS S PLÁNOVÁNÍM

Důkladná příprava je klíčem k úspěchu.

2. STANOVTE SI REALISTICKÝ ROZPOČET A DRŽTE SE HO

Ale mějte rezervu pro nečekané výdaje.

3. MYSLETE DLOUHODOBĚ 

Vybírejte materiály a vybavení, které vydrží roky.

4. NEZAPOMÍNEJTE NA PRAKTIČNOST

Krásná koupelna musí být také funkční.

5. SPOLUPRACUJTE S ODBORNÍKY

Ale neztrácejte ze zřetele své vlastní potřeby a preference.

6. BUĎTE PŘIPRAVENI NA KOMPROMISY 

Ne vždy je možné realizovat vše podle původních představ.

-15-

7. MYSLETE NA ÚDRŽBU 

Vybírejte materiály a řešení, které se snadno čistí.

8. ZVAŽTE EKOLOGICKÁ ŘEŠENÍ

Jsou dobré pro planetu i vaši peněženku.



9. DOKUMENTUJTE CELÝ PROCES

Fotky se mohou hodit při řešení případných problémů.

10. A NAKONEC – UŽIJTE SI TO! 

Rekonstrukce koupelny může být stresující, ale výsledek stojí za to.

-16-

Rekonstrukce koupelny je velký projekt, ale při správném plánování 
a přístupu může být i příjemným zážitkem. Přejeme vám hodně štěstí 
a radosti z vaší nové koupelny!

Pokud se chystáte na rekonstrukci koupelny, není nic lepšího než
spolupracovat s odborníky, kteří vám usnadní celý proces od začátku
do konce. Keraservis je spolehlivým partnerem, na kterého se můžete,
již přes 24 let, plně spolehnout.

Díky našim dlouholetým zkušenostem, špičkovému sortimentu 
od renomovaných značek a osobnímu přístupu vám pomůžeme 
najít to nejlepší řešení, které bude odpovídat vašim představám 
i potřebám.

Nabízíme kompletní servis od návrhu přes výběr materiálů 
až po doporučení realizačních firem. Spolupráce s Keraservisem
vám zajistí nejen kvalitní a moderní řešení, ale také bezstarostný
průběh rekonstrukce.

Naše inspirativní showroomy vám umožní vidět materiály a produkty
naživo, získat konkrétní představu o možných kombinacích 
a prokonzultovat vše s našimi odborníky.  A kde nás najdete?

Proč zvolit odborníky z Keraservis?



BSHOWROOM BRNO

Centrum bydlení a designu Kaštanová,
Kaštanová 515/125a,
620 00 Brno

+420 515 919 565,
brno@keraservis.cz

PSHOWROOM PRAHA

Centrum bydlení a designu Křižíkova,
Sokolovská 98/96,
186 00 Praha - Karlín

+420 515 919 563,
praha@keraservis.cz

OSHOWROOM OSTRAVA

Krmelínská 780/2,
702 00 Ostrava - Hrabová

+420 515 919 560,
ostrava@keraservis.cz


